Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Præter ea q[uæ] sacru[m] continet euā[n]geliū[m] tempore apostolor[um]
fuisse pleraq[ue] co[n]stituta, ad recta[m] totius ecclesiæ moderationem.
III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

LIBER PRIMVS

latin adhibebit responso) ut ex illis explorata haberetur ipsius de Christiana libertate (quā prædicat) sententia: sequentibus in locis diffuse conuellenda. ¶ Audistis itaq; d̄ cādidi lectores bestiā ipsam: sua uerba resonantē, nō quidē ut illis s̄ides habeatur, aut deferatur authoritas: sed ut liberiore frōte à nobis ipsa de hinc refellantur. Audistis & horrisonā Lutheri tubā, magno buccinātē clāgore: & ad libertatis beneficiū, omnes alto classico passim uocantem. Et tanto quidem proposito bono ac p̄tāmio, inescari possent facile multi, cateruatinq; ad hunc feralem tubā Lutheranā sonū accurrere: n̄i latenti sub melle ueneni occultāq; fraudis ēēnt ante admoniti. Cæterū quisquis suā salutē recte consultum uoluerit: non præcipiter gressum, nec statim accurrat ad huiuscē buccinā crepitum. Intelligat ante ex ih̄s quā dicturi sumus, propositā libertatis conditionem: & tunc demū ueritatis iter amplectatur.

¶ Præter ea quā sacrum continet euāgelium: item pore apostolorum fuisse pleraq; constituta, ad rectā totius ecclesiā moderationem.

Cap. III.

T autem solida basi nostrum nitatur ædificium, id ante omnia occurrit monstrandū: ab ipsa ecclesia & pastoribus eius recte constitui posse leges & regulas in christiana professione uiuendi, haudquaq; in euāgelico contextu aperte positas. ad quas obseruādas, omnes fidei sacrī initiati obstringantur tam arcto vinculo: ut earum transgressores, peccati mortalis incurvāt reatum. Nempe in ipso nascentis eccl̄iae exordio, & cum adhuc in prima exurge ret, ut lactens, infantia; id ipsum à sanctis apostolis (quando eccl̄iaasticæ fabricæ prima iecerunt fundamenta) factitatum compētus. ¶ Non meminit siquidem euāgeliū necq; sancti manifeste: abrogandā esse circuncisionē, nec cærimonias Mosaicæ legis suffollendas. cum de seipso contestetur Christus; quod non uenerit soluere legem aut prophetas, sed adimplere. Attamen beatus Paulus, euāgeliā tuba altum personans: Galatis ex gentilitate ad Christum conuersis scribit. Si circumcidimini: Christus uobis nihil proderit. Et nequis eum id proprio sensu dixisse causetur: audiat ipsum in fronte illius epistolæ aperte contestantem, se nō ab homine accepisse nec didicisse quod illis euāgelizauerit uitæ institutū, sed per